
    

Strana 1 (celkem 4)                      Libštátský zpravodaj 6/2015 

 Libštátský zpravodaj 
č. 6 – červen 2015 

 

Vážení spoluobčané, milí sousedé, čtenáři Libštátského zpravodaje, 
dovolte mi Vás ve stručnosti opět informovat o aktuálním děním v našem 

městysu Libštát: 

Jednání Rady městyse Libštát č. 7/2015 z 18. května 2015 
 rada městyse Libštát na základě předloženého protokolu o provedené 

veřejnoprávní kontrole ze dne 16. 4. 2015 RML schválila účetní závěrku PO 

MZŠ a PO MŠ za rok 2014 

 se seznámila se zněním smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene na stavbu Libštát – p.č. st. 35, 265/2, parcela pana Jakuba Škody – kabel 

nn | číslo stavby VI-12-4013497  a doporučila  ZML tuto smlouvu schválit 

 se seznámila s pravidly pro prodej stavebních parcel v lokalitě Na 

Vyšehradě pro rok 2015 a doporučuje ZML tato pravidla schválit 

Jednání Rady městyse Libštát č. 8/2015 z 27. dubna 2015 
 Rada městyse Libštát se seznámila se závěrečným účtem městyse Libštát a účetní závěrkou 

městyse Libštát za rok 2014 a doporučila je ZML schválit 

 doporučila  ZML vyčlenit v letošním rozpočtu částku na nákup potřebné cisternové automobilové 

stříkačky  

 se seznámila s navrženým programem veřejného jednání ZML č. 2015/4 a souhlasí s tím, aby k 

projednání tohoto programu starosta svolal jednání ZML na den 17. 6. 2015 od 19 hodin 

 

Pozvánka na veřejné zasedání Zastupitelstva městyse Libštát č. 4/2015 
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění a jednacího řádu ZML si Vás dovoluji 

pozvat na veřejné zasedání zastupitelstva městyse Libštát č. 4/2015, které se koná ve středu dne 17. června 

2015 od 19 hodin v zasedací místnosti, I. patro Úřadu městyse Libštát. 

Z navrženého šestnáctibodového programu, který je kompletně zveřejněn na úřední desce městyse Libštát, 

si dovoluji vybrat některé důležité body, které se budou projednávat: 

4. prezentace | bezdrátový rozhlas | protipovodňové hlásiče | možnost získání dotace, 

7. schválení záměru nákupu cisterny automobilové stříkací | CAS |, 

10. pravidla pro prodej stavebních pozemků v lokalitě Na Vyšehradě pro rok 2015. 
Jste srdečně zváni. 

Aktuálně  

Provádíme opravu vnitřních stěn místního koupaliště, které budeme natírat novou speciální izolační 

barvou. A budeme se snažit, abychom koupaliště včas napustili. Jen připomínám, že léto oficiálně přichází 

21. června.  

V červnu by také měla začít firma Silnice LK opravu místní komunikace směrem od kostela sv. Jiří 

až po Svojecký les. Budou opraveny hluboké díry, krajnice, ale hlavně křižovatka před Svojeckým lesem u 

odbočky na panelovku. 

O prázdninách budeme provádět drobné opravy v mateřské a základní škole a také v domě 

s pečovatelskou službou, kdy bychom měli také natřít venkovní operky krovu a konstrukce balkónů.  



    

Strana 2 (celkem 4)                      Libštátský zpravodaj 6/2015 

Další plánované akce budou podléhat schválení zastupitelstva. 
 

Dětský den, aneb Tatínkové a chlapi dětem - neděle 7. června 2015 
Co k tomu napsat, hodně dotazů bylo, proč se nebude konat v sobotu, proč bude v neděli, proč 

nebude jako vždy na fotbalovém hřišti, proč to pořádají tatínkové a chlapi, kolik to bude stát, jaké bude 

počasí, jaká bude účast, atd. 

Hodnotit mi to nepřísluší, ale vidět spokojené děti, které se dle mého názoru docela bavily, je 

opravdu moc hezký pocit. Pocit který vynahradí veškeré vynaložené úsilí všech organizátorů a lidí, kteří se 

na Dětském dni po roční odmlce podíleli. 

Na závěr mi dovolte poděkovat všem sponzorům, kteří přispěli na letošní Dětský den, a musím říci, 

že nás nikdo z oslovených firem neodmítl. 

Čeho si ale vážím úplně ze všeho nejvíc, 

je, že ač jsme začali s přípravou Dětského 

dne docela pozdě, našlo se hodně 

obětavých tatínků a chlapů, kteří se dle 

mého názoru opravdu předvedli, a já jim 

za to opravdu moc děkuji. 

Pokud by byl někdo z přítomných 

fotografů ochotný podělit se o fotografie 

z Dětského dne, ať se nám prosím ozve, 

rádi bychom je uveřejnili na našich 

webových stránkách. 

Na závěr mi dovolte popřát dětem 

hezké prázdniny, dospělým příjemnou 

dovolenou a nám všem konečně trochu 

stabilnější letní počasí. Na shledanou 

v druhé polovině srpna. 

Pavel Janata, starosta 
Tak určitě, příště snad přijde více než 85 dětí 

 

Květen v naší škole 
Květen byl na naší škole již tradičně velice rušný. Přehled o všech akcích můžete sledovat na 

internetových stránkách www.mzslibstat.cz, proto vybírám pro zajímavost pouze některé z nich:  

Dne 6. května se žáci 9. třídy už po jedenácté vydali do Terezína. Letošní návštěva Terezína se 

vydařila, možná ji s trochou nadsázky lze označit jako nejlepší. Po většinu dne nám přálo počasí a také nás 

provázel výborný průvodce, který nespěchal, neodříkával pouze naučený text a ochotně zodpovídal 

všechny dotazy. Pochvalu si zaslouží i žáci. Byli pozorní, měli o vše zájem, ať už si prohlíželi Malou 

pevnost, Muzeum ghetta nebo krematorium. Druhá světová válka je pro dnešní děti už velice vzdálenou 

historií, přesto se k nám v různých souvislostech stále vrací. Někdy bohužel v podobě polopravd, ba i 

nesmyslů. A tak bylo jedním z úkolů projektu Terezín 2015 i uvažování, přemýšlení a zařazování mnoha 

údajů do širších souvislostí…   

Ve dnech 11. – 15. května měli někteří žáci naší školy možnost 

zúčastnit se intenzivního konverzačního kurzu s rodilým mluvčím 

anglického jazyka, americkým lektorem Markem J. Halvorsenem. 

Soudě podle ohlasů studentů, kurz splnil svůj účel a žáci se hravou a 

přátelskou formou naučili spoustu nových slovíček. Především si ale 

vyzkoušeli, jaké to je hovořit s někým, kdo nerozumí českému jazyku. 

V pondělí 18. 5. jsme oslavili jako každý rok svátek naší planety, 

tzv. Den Země, letos byla akce zaměřena na téma „STROMY". Žáci 1. 

až 9. třídy se svými třídními učiteli obcházeli jednotlivá stanoviště v 

okolí Libštátu a plnili různé úkoly, křížovky, doplňovačky a 

„poznávačky“ na téma stromy. Na stanovištích, která nesla jména deseti 



    

Strana 3 (celkem 4)                      Libštátský zpravodaj 6/2015 

základních listnatých i jehličnatých stromů, byli učitelé spolu s žáky deváté třídy. Plnění úkolů, hry a 

soutěže byly hodnoceny, bodovány a nejlepší skupinky z jednotlivých tříd vždy získaly malou sladkou 

odměnou. Poděkování patří bývalým kolegům manželům Horáčkovým za ochotu a pomoc s organizací.  

Ani první stupeň nezahálel a 21. 5. porovnal síly s ostatními 

děvčaty a chlapci z našeho regionu. V Semilech se konalo okrskové kolo 

atletického trojboje (běh 50 m, skok daleký, hod kriketovým míčkem). Z 

naší školy se zúčastnilo celkem 19 dětí a do okresního kola, které se koná 

dne 3. 6. v Turnově, postoupil Bedřich Škoda a Richard Bošek. 

Gratulujeme! 

I červen bude ve škole nabitý událostmi; žáky prvního stupně čeká 

1. června návštěva spřátelené školy v německém Ortrandu, třídní výlety, 

15 žáků 7. – 9. ročníků se zúčastní vzdělávacího zájezdu do Paříže a 

Londýna, žáci 9. tříd pojedou na dvoudenní pobyt v Kořenově spojený 

s prezentací závěrečných prací a mnoho dalších akcí… ale o těch se 

dozvíte více příště. 

Kateřina Krejčová (zdroj www.mzslibstat.cz ) 

 

ŠACHY – „MLÁDEŽ“ 
KP družstev 2014-15 

Krajský přebor žákovských družstev byl ukončen posledním srazem, 

který se konal v Novém Boru. Áčko mělo již jen minimální šanci na celkové 

prvenství, proto bylo jeho hlavním cílem udržet průběžné druhé místo. Hned 

v prvním zápase jsme však měli namále. Svůj díl viny na tom nese i pozdní 

příjezd druhého auta (řidičova ranní cigaretka na pumpě byla zřejmě 

důležitější, než začátek utkání ), neboť soupeř nečekal a našim 

nepřítomným hráčům spustil hodiny. 10 minut ztráty naštěstí nevadilo všem a utkání skončilo přijatelnou 

remízou. Do dalších kol nastoupili naši již podstatně klidnější a svůj cíl bezpečně splnili. Béčko mělo 

v soutěži zcela jiné cíle - sbírat zkušenosti. Během jedenácti kol nám předvedli, že se něco naučili, ale také, 

že mají ještě velké rezervy. Zjistili, že vyhrát se dá s každým i silnějším soupeřem, ale také naopak. 

Celkově nám ale obě naše družstva udělala radost - děkujeme a gratulujeme! Áčko tedy skončilo na 

skvělém 2. a béčko na 8. místě. 
 

MČR dětí do 8 let - Filip vicemistrem ČR 

Druhý květnový víkend patřil těm nejmladším šachistům. 

V Klatovech se konalo mistrovství ČR žáků do osmi let, kterého se 

zúčastnili i naše dvě velké šachové naděje - Adam David a Filip 

Dolenský. Oba si vedli velmi zdatně a jsem přesvědčen, že o nich 

v budoucnu ještě uslyšíme. V konkurenci 89 hráčů skončil Adam na 7. 

místě a Filip vybojoval dokonce stříbrnou příčku za neporaženým 

Markem Koršinským (OAZA Praha). 

foto zleva: 1. Koršinskij, 2. Dolenský, 3. Tajovský 
 

ŠACHY – „SENIOŘI“ 
KP Libereckého kraje 

Poslední kolo odehráli také dospělí. Není k němu moc co napsat! Bylo patrné, že o vítězi i 

sestupujících je již rozhodnuto a že v tomto kole o nic nejde. Jediné, co k tomu mohu říct - partie duchů, 

jako by se ani nehrálo. Prohra v České Lípě 3:5 znamená celkové 7. místo. Nejde sice o umístění hodné 

oslav, ale je to úspěch! Před startem tohoto ročníku KP jsme podle „papírových předpokladů“ patřili mezi 

tři hlavní kandidáty na sestup, k tomu starosti se sestavou k zápasům (převážně z pracovních důvodů), to 

vše vlastně dělá ze sedmého místa úspěch. Konec konců, nechali jsme za sebou města jako např. Jablonec, 

Rokytnici…a to nezní špatně, že? 

Petr Špinka, ŠK Libštát 

http://sachklubklatovy.rajce.idnes.cz/2015_MCR_deti_do_


    

Strana 4 (celkem 4)                      Libštátský zpravodaj 6/2015 

Oznámení pro občany 
Připomínáme občanům, že poplatky za odpady mají splatnost 

podle platné obecně závazné vyhlášky č. 1/20012 do 30. 6. daného 

kalendářního roku. Studenti žádající o slevu mají 

povinnost zaplatit poplatek a předložit potvrzení o 

studiu do 30.10. 

Poplatek za psy je splatný k 30. 4. daného 

roku, nezapomeňte také nahlásit případné změny (odhlášení psa), jinak jsou majitelé 

vedeni jako dlužníci. 

Poplatky je možné zaplatit i účtem. Výši poplatků a variabilní symbol si můžete 

domluvit telefonicky na č. 481 689 547 nebo v kanceláři úřadu. 

 

Společenská rubrika 
 

V měsíci červnu a červenci slaví své životní jubileum paní: 

 

Marie Krausová 

Anna Těhníková 

Regina Křapková 

Dana Konopáčová 

 

Jubilantkám blahopřejeme a přejeme mnoho zdraví, štěstí, životní pohody a spokojenosti do dalších let. 
 

 

Relaxační a rekondiční masáže 
Cítíte se unaveni? 

Bolí vás záda? 

Přijďte si odpočinout na masáž  

Masáže - mají zdravotní i relaxační účinky 

                - uvolňují svalstvo po fyzické námaze 

                - působí příznivě na psychiku člověka 

Kde? Ve Fit clubu Pohoda (zadní vchod MŠ) 

Začínáme v sobotu 1. Července. Pro rezervaci volejte na tel.: 

721 752 180 nebo pište na e-mail: kucerova-p@seznam.cz 

Relaxační masáž zad a šíje 60 min; 280 Kč 

Relaxační levandulová masáž (záda, šíje, chodidla) 75 min;  350 Kč 

Celková masáž nohou 40 min; 300 Kč 

Masáž zad a horních končetin 60 min;  380 Kč 

Masáž zad a dolních končetin 60 min; 380 Kč 

Relaxační masáž celého těla (záda, šíje, horní a dolní končetiny zezadu a zepředu) 105 min;  600Kč 

Regenerační jasmínová masáž (záda, šíje, chodidla) 75 min;  400 Kč 

 

Redakce žádá dopisovatele o průběžné a včasné  dodávání příspěvků.  

Příspěvky odevzdávejte na OÚ Libštát nebo zasílejte na email: info@libstat.eu 

Uzávěrka příštího čísla bude v pátek 31. 7. 2015.  
Vydavatel:  OBEC LIBŠTÁT   ev.č. MKČR E 14458   

OÚ - internetové stránky www.libstat.e-obec.cz ; e-mail adresa: info@libstat.eu 

OÚ - 481 689 300; starosta - 481 311 210; matrika -  481 689 547;  

vedoucí dílny K. Jiříček – 775 588 372; vedoucí  DPS – Hana Paldusová – 775 588 371           

záchranná služba: 155   hasiči: 150  policie: 158   SOS: 112 


